Artículo 1.- Apruébase el desembolso del aporte al Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), por la cantidad de Seis Mil Millones Doscientos Cuarenta y Ocho Mil
Ochocientos Cincuenta y Ocho Dólares (US$6.248.858.00) de los Estados Unidos de
América, equivalentes a Quinientas Dieciocho (518) Acciones, que deberá aportar
Nicaragua a más tardar el 1 de octubre de 1978 ó en otra fecha posterior que el
Directorio Ejecutivo del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) determine, de
conformidad con la Resolución AG-7 / 76 de la Asamblea de Gobernadores, del 1 de
junio de 1976, la cual prevé un aumento adicional en el capital autorizado exigible por
Un Mil Trescientos Millones de Dólares (US$1.300.000.000.00) de los Estados Unidos
de América, del peso y Ley en vigencia al 1º. de enero de 1959.

Artículo 2.- Autorízase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del señor Ministro, suscriba un Convenio con el Banco Central de